РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 17.03.2021 №031-06-164/21

Об утверждении Порядка информирования родителями (законными
представителями) детей администрации города Иркутска о выборе
формы получения ребенком общего образования в форме семейного
образования

В соответствии с частью 5 статьи 63 Федерального закона
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок информирования родителями (законными
представителями) детей администрации города Иркутска о выборе формы
получения ребенком общего образования в форме семейного образования
(Приложение № 1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» настоящее Постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска.

 2

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е